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Punkt 1: Program for besøg på Nykøbing F. sygehus

EMN-2022-09140



1 (Åben) Program for besøg på Nykøbing F. sygehus  
 
Sygehusudvalget 
Sags ID: EMN-2022-09140 
Dok ID: 10817511 
 
 
Resumé 
Sygehusudvalget besøger i forbindelse med deres ordinære udvalgsmøde Nykøbing F. sygehus. 
Program for besøget fremgår herunder. 

 
Sagsfremstilling 
 

Kl. 8.45 – 8.55 Ankomst og udlevering af parkeringstilladelser (øvrig praktisk 
information findes i mail i forbindelse med udsendelse af dagsorden) 
 

KL. 9.00 – ca. 10.45 Præsentationer og dialog, herunder: 
 
Hvorfor arbejder man med innovation, når driften er presset? 
Nykøbing F. Sygehus (NFS) er regionens sydligste og særligt udfordret i 
forhold til rekruttering af medarbejdere. Samtidig viser bl.a. data fra 
Sundhedsprofilen, at området har mange kronikere og sårbare borgere. 
Sidst, men ikke mindst, er der langt til sundhedstilbud på andre 
sygehuse, eksempelvis i forbindelse med kræftbehandling og området 
mangler praktiserende læger.  
 
Sygehusdirektør Ricco Dyhr giver et indblik i, hvordan sygehuset 
arbejder målrettet og systematisk med at udvikle innovative løsninger, 
der både kan understøtte behandlingen af borgerne og understøtte 
medarbejdernes opgaver på sygehuset. 
 
Hvordan et godt og tæt samarbejde med almen praksis kan nedbringe 
antallet af indlæggelser i akutafdelingen 
NFS har gennem de sidste år arbejdet målrettet med at styrke dialogen 
og samarbejdet med områdets alment praktiserende læger. De er 
nemlig en af nøglerne til at nedbringe presset på akutafdelingen. På 
NFS har et særligt samarbejdsforum med almen praksis bl.a. gjort 
indførelsen af subakutte tider til en succes.  
 
Sygehusdirektør Ricco Dyhr fortæller om subakutte tider og 
samarbejdet med almen praksis. 
 

Kl. ca. 10.45 – 13.00 Ordinært udvalgsmøde 



 

 
Økonomi 
. 

 
Indstilling 
. 

 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
. 
 

Fraværende 
 
    
 
 
Bilag 
. 
  



 



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

EMN-2022-09140



2 (Åben) Godkendelse af dagsorden  
 
Sygehusudvalget 
Sags ID: EMN-2022-09140 
Dok ID: 10826768 
 
 
Resumé 
. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
 

Fraværende 
 
Kirsten Rask  Medlem (A) 
 
 
Bilag 
. 
  



 



Punkt 3: Forslag til fødeplan for Region Sjælland

EMN-2022-03395

Bilag

Forslag til Fødeplan for Region Sjælland (februar 2023)



3 (Åben) Forslag til fødeplan for Region Sjælland  
 
Sygehusudvalget 
Sags ID: EMN-2022-03395 
Dok ID: 10760303 
 
 
Resumé 
Sundhedsstyrelsens anbefalinger for svangreomsorgen (2021) fastlægges, at alle regioner skal 
udarbejde en fødeplan som led i den regionale sundhedsplanlægning. Udarbejdelsen af en plan 
for fødeområdet indgår tillige som element i konstitueringsaftalen, samt i tillæg til 
budgetaftale 2021 og i budgetaftale 2022. 

Forslag til fødeplan er blevet til efter en grundig proces med stor involvering af både de faglige 
miljøer, almen praksis, kommunale sundhedsplejersker og patientforening. Planen indeholder 
ambitiøse, faglige anbefalinger til en styrkelse og fortsat udvikling af svangreomsorgen, 
herunder til at forbedre lighed i sundhed gennem trygge, sammenhængende og individuelt 
tilpassede forløb. Det vil være op til en efterfølgende politisk beslutningstagen, hvordan og 
med hvilken hastighed ambitionsniveauet indfris gennem konkrete indsatser. Udvalget 
præsenteres for et oplæg til implementering af fødeplanens anbefalinger i den kommende 5-
års periode på mødet den 9. juni 2023. 

 
Sagsfremstilling 
Svangreomsorgen i Region Sjælland er grundlæggende velfungerende, og indsatsen er baseret 
på et godt samarbejde mellem fødetilbuddene i regionen, de 17 kommuner og almen praksis. 
Området er generelt præget af høje faglige standarder ligesom der er høj tilfredshed med 
tilbuddene blandt de gravide/fødende og deres familier. 

Der er dog også bred enighed om, at forholdene indenfor svangreomsorgen kan forbedres, hvor 
blandt andet tryghed, omsorg og kontinuitet skal spille en større rolle, ligesom der er enighed 
om, at de sundhedsprofessionelle bør have bedre tid til at yde den omsorg, som de gravide, 
fødende og barslende samt deres familier efterspørger og har brug for. 

Samtidig forventes, ifølge prognoserne fra Danmarks Statistik, en vedvarende stigning i antallet 
af fødsler over de næste 10 år, og der ses også en tydelig udvikling i andelen af gravide og 
familier med komplekse fysiske, psykiske og sociale udfordringer, som har behov for ydelser ud 
over basistilbuddet, herunder flere ambulante ydelser i graviditeten og længere 
indlæggelsesforløb på sygehuset før, under og efter fødslen. Udviklingen de kommende år 
indebærer således, at der vil blive stillet stadig større krav til svangreomsorgen parallelt med, at 
der er et ønske om og en forventning til at øge kvaliteten i det samlede tilbud. 

Forslag til fødeplan indeholder en række ambitiøse, faglige anbefalinger til en styrkelse og 
fortsat udvikling af svangreomsorgen i den kommende 5-års periode. 

Fødeplanens anbefalinger har til formål at forbedre lighed i sundhed gennem trygge, 
sammenhængende og individuelt tilpassede forløb med inddragelse af den gravide og hendes 
familie. 



Anbefalingerne har ligeledes til formål at understøtte og udvikle den faglige kvalitet, samt 
forbedre arbejdsmiljø og trivsel hos personalet med henblik på at sikre rekruttering og 
fastholdelse. 

Der er et stærkt fokus på de udviklingsområder, som kan påvirkes internt i regionen, idet det vil 
være op til en efterfølgende politisk beslutningstagen, hvordan og med hvilken hastighed 
ambitionsniveauet indfris, herunder den nødvendige økonomiske prioritering. 

Den gældende sygehusplan og specialeplan udgør den organisatoriske ramme for fødeplanen, 
men anbefalingerne står uafhængig af den strukturelle ramme. Fødeplanen indeholder således 
ikke anbefalinger til en ændret organisering af regionens fødetilbud, idet de organisatoriske, 
strukturelle rammer for fødeområdet generelt, skal ses i sammenhæng med de overordnede 
beslutninger, der træffes i regi af arbejdet med bæredygtige akutsygehuse og specialer. 

Rammerne for det tværsektorielle samarbejde fastlægges i regionens sundhedsaftale med 
kommunerne. Sundhedsaftalen vil også fremadrettet udgøre fundamentet for vedligeholdelse og 
udvikling af det tværsektorielle samarbejde indenfor svangreomsorgen, men fødeplanen 
indeholder anbefalinger om en række initiativer, der vil bidrage til at styrke og videreudvikle det 
gode samarbejde. 

Fødeplanen er udarbejdet i tæt samarbejde med en faglig referencegruppe og i en proces med 
bred og tværfaglig repræsentation af medarbejdere, der til daglig beskæftiger sig med 
svangreomsorgen, og som besidder nøglekompetencer og –viden fra regionens gynækologisk-
obstetriske afdelinger. Hjemmefødselsordning Sjælland, Roskilde Fødeklinik, 
brugerorganisationen Forældre & Fødsel, almen praksis, kommunale sundhedsplejersker samt 
de faglige organisationer, Jordemoderforeningen og Yngre Læger, har tillige deltaget i 
processen. 

Forslag til fødeplan for Region Sjælland er vedlagt sagen som bilag. 

 

Udbud af privat fødeklinik 

Det har været politisk prioriteret at have tilbud om fødsel på privat fødeklinik i Region Sjælland. 
Aktuelt har regionen én privat fødeklinik.  

Den private fødeklinik indgår i fødeplanens beskrivelse af tilbuddene i svangreomsorgen i 
Region Sjælland, men fødeplanen tager ikke stilling til den konkrete organisering af regionens 
fødetilbud, og dermed heller ikke om der fremadrettet skal være tilbud om fødsel på privat 
fødeklinik. Det vil blive lagt op til en konkret politisk beslutning om dette spørgsmål i en 
selvstændig sag samtidig med, at Sygehusudvalget og forretningsudvalget behandler den 
endelige fødeplan og det tilhørende oplæg til plan for implementering af fødeplanens 
anbefalinger. 

Kontrakten med den eksisterende private fødeklinik udløber med udgangen af marts 2024. 

På Sygehusudvalgets møde den 9. juni 2023 vil de overordnede, rammesættende principper for 
et eventuelt udbud blive drøftet, hvorefter beslutningsoplæg præsenteres for 
Forretningsudvalget og Regionsrådet med henblik på underskrivelse af kontrakt inden 
udgangen af 2023. 



 

Økonomi 

Fødeplanen indeholder ambitiøse anbefalinger for styrkelse og den fortsatte udvikling af 
svangreomsorgen. Det vil være op til en efterfølgende politisk prioritering, hvordan og med 
hvilken hastighed ambitionsniveauet indfris gennem konkrete indsatser. Det vil i nogle tilfælde 
kræve prioritering i de kommende års budgetforhandlinger at føre fødeplanens anbefalinger ud i 
livet. 

 

Den videre proces 

Efter Sygehusudvalgets drøftelse af forslag til fødeplan for Region Sjælland den 6. marts 2023, 
præsenteres planen for Regionsrådet ved temamødet den 7. marts 2023. Fødeplanen sendes 
herefter i ekstern høring med henblik på endelig politisk behandling i Regionsrådet den 6. juni 
2023. Parallelt med den eksterne høring indhentes rådgivning hos Sundhedsstyrelsen, som det 
er påkrævet jf. Sundhedslovens § 206. 

Forud for endelig politisk behandling i Regionsrådet den 6. juni 2023 drøfter 
Forretningsudvalget den 30. maj 2023 fødeplanen med de ændringer og kommentarer, som den 
eksterne høring og Sundhedsstyrelsens rådgivning har givet anledning til. Sygehusudvalget 
inviteres til at deltage i Forretningsudvalgets behandling af sagen. 

Oplæg til implementering af fødeplanens anbefalinger drøftes på møde i Sygehusudvalget den 9. 
juni 2023, herunder hvordan og med hvilken hastighed ambitionsniveauet indfris gennem 
konkrete indsatser samt i forlængelse heraf, indspil til Budget 2024. 

På Sygehusudvalgets møde den 9. juni 2023 vil de overordnede, rammesættende principper for 
et eventuelt udbud også blive drøftet. 

På Forretningsudvalgets møde den 14. august 2023 og endeligt på Regionsrådets møde den 22. 
august, behandles oplæg til implementering af fødeplanens anbefalinger, samt sag for et 
eventuelt udbud vedrørende tilbud om fødsel på privat fødeklinik. 

 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 

 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at Sygehusudvalget:  

1. Drøfter forslag til fødeplan for Region Sjælland samt forslag til det videre arbejde med 
implementering af fødeplanens anbefalinger. 

2. Godkender, at forslag til fødeplan for Region Sjælland sendes i høring forud for endelig 
politisk behandling af fødeplanen. 

Sagen afgøres af Sygehusudvalget. 

 



Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Sygehusudvalget drøftede og gav deres bemærkninger til forslag til fødeplan for Region 
Sjælland. Udvalget kvitterede for et grundigt og ambitiøst arbejde, og ser frem til det kommende 
politiske arbejde med at implementere og prioritere den faglige ramme. Sygehusudvalget 
godkendte, at forslag til fødeplan for Region Sjælland sendes i høring forud for endelig politisk 
behandling af fødeplanen. 
 
 

Fraværende 
 
Kirsten Rask  Medlem (A) 
 
 
Bilag 

1. Forslag til Fødeplan for Region Sjælland (februar 2023) (DokID: 10729052 - EMN-2022-
03395) 
  



 



Punkt 4: Klimaterapi til psoriasispatienter - årlig status

EMN-2023-00915



4 (Åben) Klimaterapi til psoriasispatienter - årlig status  
 
Sygehusudvalget 
Sags ID: EMN-2023-00915 
Dok ID: 10763463 
 
 
Resumé 
Klimaterapi er behandling med kombination af saltvandsbad og UV-lys. Behandlingen 
tilbydes kun en særlig afgrænset gruppe af patienter med psoriasis og på rejser specifikt til 
målrettet behandlingen. Sygehusudvalget præsenteres for en årlig status og oversigt over, 
hvordan Region Sjælland og de andre fire regioner henviser til de forskellige tilbud for 
klimaterapi. 

 
Sagsfremstilling 
Patienter med psoriasis tilbydes som standard behandling salve til påsmøring, og som alternativ 
kan behandlingen udvides med medicin og/eller UV-lys i en kabine. Der er kan være tilfælde, 
hvor medicin ikke er en mulighed pga. bivirkninger, eks. nyre-, eller hjertepåvirkning. I sådanne 
tilfælde er der mulighed for at henvise patienten til klimaterapi. I Region Sjælland er det 
Dermatologisk Afdeling på Sjællands Universitetshospital, Roskilde, der henviser til 
klimaterapi. Henvisningen sker altid ud en konkret lægefaglig vurdering og i samråd med 
patienten. 

Klimaterapi er en kombination af saltvandsbade og UV-lys. Der er ifølge Dermatologisk Afdeling 
ingen sikker påviselig effekt af saltvandsbade isoleret set, men der er påvist en vis effekt af 
solens UV-lys. Denne effekt er dog ikke væsentlig større end effekten af UV-lys i kabine, som 
tilbydes som en del af behandlingen på Dermatologisk Afdeling i Roskilde. Dette understøttes af 
Sundhedsstyrelsens kliniske retningslinje for klimaterapi.  

Når klimaterapi alligevel tilbydes til nogle patienter, er det fordi disse patienter oplever 
klimaterapi som virkningsfuldt og kan bidrage til bedre livskvalitet, selvom effekten er kortvarig. 
Klimaterapi kan samtidig understøtte patienternes accept af sygdommen og motivere dem til at 
modtage standardbehandlingstilbud for psoriasis.  

Patienterne kan blive henvist til klimaterapi i Israel, Kroatien og på Læsø alt efter den konkrete 
lægefaglige vurdering. Tidligere har der være henvist ca. 35-40 patienter årligt i regionen til 
klimaterapi, hvorimod de seneste to år har være færre henvisninger som følge af COVID-
restriktioner. 

2022 Israel Kroatien Læsø 

Region Sjælland 17 4 0 

Region Nordjylland 37 2 19 

Region Midtjylland 26 0 4 

Region Syddanmark 8 1 0 



Region Hovedstaden 45* 1 

*Det har ikke været muligt for Region Hovedstaden at opdele antal rejser til hhv. Israel og 
Kroatien.  

 

Det er vanskeligt, at foretage en nærmere afdækning af de regionale forskelle, som er 
bestemmende for valg af rejse til klimaterapi. Det vil kræve en gennemgang af de konkrete 
patientsager, at afdække de enkelte patienters livsvilkår. Valg af rejse til klimaterapi vil altid 
være baseret på en lægefaglig vurdering i samråd med den enkelte patient, og regionernes 
forbrug af klimaterapi kan således ikke sammenlignes direkte. 

 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 

 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at Sygehusudvalget tager status vedr. klimaterapi til efterretning. 

Sagen afgøres af Sygehusudvalget. 

 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Status vedr. Klimaterapi blev taget til efterretning, i det udvalget bemærkede at regionen ved 
henvisninger til klimaterapi også skal have opmærksomhed på f.eks. ældre, enlige forældre og 
bevægelseshæmmede. 
 
 

Fraværende 
 
Kirsten Rask  Medlem (A) 
René Vejby Kierch  Medlem (A) 
Dorthe Adelsbech  Medlem (V) 
 
 
Bilag 
. 
  



 



Punkt 5: Status for den aktuelle situation på akutafdelingerne

EMN-2022-08474



5 (Åben) Status for den aktuelle situation på akutafdelingerne  
 
Sygehusudvalget 
Sags ID: EMN-2022-08474 
Dok ID: 10804075 
 
 
Resumé 
Det akutte område er udfordret af et stigende antal af akutte patienter og af den generelle 
personalemangel i sundhedsvæsenet. Sygehusudvalget har ønsket at blive orienteret om status 
for den aktuelle situation på akutafdelingerne. I sagen beskrives udviklingen siden seneste 
status til Sygehusudvalget den 2. februar 2023. På mødet præsenteres udvalget for de nyeste 
aktivitetsdata, som udgangspunkt for en dialog. 

 
Sagsfremstilling 
Det akutte område er udfordret af et stigende antal af akutte patienter og af den generelle 
personalemangel i sundhedsvæsenet. De bagvedliggende afdelinger har i varierende omfang 
lukket senge som følge af personalemangel, og afdelingerne har i perioder vanskeligt ved at 
modtage alle de patienter, som indlægges fra akutafdelingerne. Da såvel akutafdelinger som de 
bagvedliggende sengeafdelinger er udfordret af de høje aktivitet og af mangel på personale, er 
akutsygehusene mindre robuste end tidligere. 

Driftssituationen følges tæt, og der er fra 1. oktober afholdt ugentlige koordinationsmøder/ 
kapacitetskonferencer i en såkaldt ”driftskoordinationsgruppe” med repræsentation af de 
beredskabsansvarlige vicedirektører fra de fire somatiske sygehuse, Psykiatri, Præhospitalt 
Center og Det Nære Sundhedsvæsen. Driftskoordinationsgruppen har til formål at understøtte 
optimal koordinering, samarbejde og sikker drift i efteråret og hen over vinteren. 

 

Overflytning i forbindelse med overbelægning 

Der er implementeret procedurer for fordelingen af overbelægning mellem sygehusene i 
situationer med spidsbelastning og for at sikre, at patientsikkerheden ikke kompromitteres på 
grund af travlhed. Proceduren indebærer blandt andet, at akutsygehusene ved vedvarende høj 
overbelægning og bekymring for patientsikkerheden har mulighed for at lukke ned for indtaget 
af visse akutte patienter, således at kun patienter med livstruende sygdomme eller 
førlighedstruende tilstande får behandling, indtil der igen er kapacitet til at sikre en 
patientsikker behandling (”timeout”). 

Det tilstræbes, at overflytte patienter mellem sygehusene inden et akutsygehus når en 
belastning, som nødvendiggør ”time out”, og det tætte samarbejde og koordinationen mellem 
sygehusene bevirker, at sygehusene hurtigt og med en indbygget systematik aflaster hinanden, 
ligesom det sikrer at overbelægningsbyrden generelt fordeles mere jævnt. Der sikres tillige en 
mere hensigtsmæssig belastning af det præhospitale akutberedskab i forbindelse med 
overflytninger mellem sygehusene. 



Den høje akutte aktivitet og vedvarende høje belægning belaster alle sygehusene i regionen, og 
situationer, hvor den gennemsnitlige belægning overstiger 105 % på alle sygehuse er stadig 
hyppigere forekommende. Det betyder, at sygehusene får tiltagende vanskeligere ved at kunne 
assistere hinanden i forbindelse med overbelægning.  

Det er særligt Nykøbing F. Sygehus, som har brug for aflastning ved at overflytte patienter som 
følge af svær overbelægning, og sygehuset har også haft behov for at kalde ”time out” to gange 
siden seneste status til udvalget. 

Den høje akutte aktivitet og vedvarende høje belægning indebærer endvidere, at sygehusene kan 
opleve situationer, hvor det er vanskeligt at overholde krav fra brandmyndighedernes. Der er 
igangsat en afdækning af problemets omfang. 

 

Øget beredskab i forbindelse med indflytning i ny sengebygning på Sjællands 
Universitetshospital Køge 

I forbindelse med forberedelse og gennemførelse af indflytningen i ny sengebygning på 
Sjællands Universitetshospital Køge vil kapaciteten være reduceret på Sjællands 
Universitetshospital.  

Mødefrekvensen i driftskoordinationsgruppen øges i forbindelse med indflytningen for 
derigennem at understøtte optimal koordinering, samarbejde og sikker drift mens kapaciteten 
på Sjællands Universitetshospital er reduceret.  

Der er endvidere indgået aftale med Region Hovedstaden og Aleris om aflastning i forbindelse 
med flytningen. 

 

Konkrete indsatser til styrkelse af akutafdelingerne og reduktion af akutte indlæggelser 

Der er generelt tale om udfordringer, der ikke blot kan imødekommes af enkeltstående 
indsatser, og som kalder på udarbejdelsen af en samlet, langsigtet plan for, hvordan der 
fremadrettet kan sikres aktivitetsmæssigt og økonomisk bæredygtige sygehuse og robuste faglige 
miljøer i det samlede sygehusvæsen i Region Sjælland. 

Der arbejdes løbende på konkrete initiativer, som kan forbedre den aktuelle situation ved enten 
at øge kapaciteten eller reducere aktiviteten. Aktuelt er der fortsat fokus på at: 

1) styrke akutafdelingerne med kompetent personale gennem frivillige merarbejdsaftaler 

2) styrke samarbejdet mellem akutsygehus og det præhospitale område med henblik på at 
reducere indlæggelser af plejehjemsbeboere 

3) implementere det strategiske samarbejde mellem Region Hovedstaden og Region Sjælland. 

 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 

 
Indstilling 



Administrationen indstiller, at status tages til efterretning. 

Sagen afgøres af Sygehusudvalget. 

 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Status for den aktuelle situation på akutafdelingerne blev taget til efterretning. 
 
 

Fraværende 
 
Kirsten Rask  Medlem (A)     
René Vejby Kierch  Medlem (A)     
Dorthe Adelsbech  Medlem (V)     
 
 
Bilag 
. 
  



 



Punkt 6: Aktuelle sager

EMN-2022-09140



6 (Åben) Aktuelle sager  
 
Sygehusudvalget 
Sags ID: EMN-2022-09140 
Dok ID: 10826768 
 
 
Resumé 
Administrationen orienterer om aktuelle sager. 
 
Sagsfremstilling 
Indflytning i den første af de nye senge- og ambulatoriebygninger på Sjællands 
Universitetshospital 
 
Projekt Universitetshospital Køge (USK) overdrog i december 2022 den første af de nye 
sengebygninger, fløj R, til Sjællands Universitetshospital. USK havde forinden fået den 
overleveret af totalentreprenøren. Siden nøgleoverdragelsen har Sjællands Universitetshospital i 
samarbejde med USK og en lang række andre parter arbejdet intensivt på de sidste, men store, 
forberedelser for at sikre en tryg og god ibrugtagning samt indflytning i bygningen. 
Forberedelserne hedder ”klar-til-flyt” og består af seks områder, der skal være klar, for at 
Sjællands Universitetshospital kan flytte ind i fløj R. Seks afdelinger fra Sjællands 
Universitetshospital Køge flytter ind i bygningen i dagene 16.-19. marts 2023. Fløj R indeholder 
faciliteter til ambulante og indlagte patienter. Desuden ibrugtages de nye dialyse-faciliteter i Fløj 
R. Selve patientflytningen foregår 19. marts 2023. 
På mødet giver Sjællands Universitetshospital en kort status for klar-til-flyt på Fløj R, selve 
flyttefasen inkl. flytningen af patienter samt en kort gennemgang af de kommende års forventede 
flytteplaner. 
 
Offentliggørelse af Sundhedsstyrelsens årsrapport for monitorering af kræftområdet 4. kvartal 
2022. 
 
 
Der gives en mundtlig orientering i forbindelse med at Sundhedsstyrelsens den 28. februar 2023 
har offentliggjort rapport for monitorering af kræftområdet 4. kvartal 2022. Rapporten for 4. 
kvt. 2022 findes via dette link: https://www.sst.dk/da/udgivelser/2023/Monitorering-af-
forloebstider-paa-kraeftomraadet-4-kvartal-2022 
Det fremgår af rapporten, at Region Sjælland havde en målopfyldelse på tværs af alle 
kræftpakker på 70 pct. i 4. kvt. 2022, hvilket var en lille stigning ift. 3. kvt. 2022 (68 pct.). 
Regionen havde fortsat den laveste målopfyldelse i landet, med et landsgennemsnittet på 79 pct. 
Generelt var der en høj målopfyldelse (over 80 pct.) på kirurgisk behandling af kræft i æggestok, 
kræft i nyre, kræft i blæren, modermærkekræft i hud, kræft i prostata samt behandling med 
nervebesparende kirurgi for prostatakræft. Derudover er der en høj målopfyldelse for medicinsk 
behandling af lymfeknudekræft og strålebehandling af kræft i tyk- og endetarm.  

https://www.sst.dk/da/udgivelser/2023/Monitorering-af-forloebstider-paa-kraeftomraadet-4-kvartal-2022
https://www.sst.dk/da/udgivelser/2023/Monitorering-af-forloebstider-paa-kraeftomraadet-4-kvartal-2022


De udfordrede pakker i 4. kvartal 2022 var brystkræft (kirurgisk), lungekræft (kirurgisk og 
strålebehandling) samt kræft i spiserøret/mavemunden/mavesækken (medicinsk). 
 
For disse pakker var målopfyldelsen påvirket af forskellige omstændigheder, der har forlænget 
den samlede tid til behandling. Det drejer sig primært om personalemangel indenfor radiologi 
og patologi. Dertil er der også kapacitetsudfordringer på operationsgangen og det 
nuklearmedicinske område (PET-CT), samt ventetid til invasive procedurer (fx bronkoskopi 
eller CT-vejledt biopsi). 
 
Sygehusudvalget får en nærmere beskrivelse af målopfyldelsen - og hvilke initiativer der 
arbejdes med for at forbedre den - i forbindelse med afrapportering på sygehusenes Drifts- og 
udviklingsaftaler pr. 31/3 2023 på mødet i maj.  
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. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
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Beslutning 
Administrationen orienterede om den kommende indflytning i den første af de nye senge- og 
ambulatoriebygninger på Sjællands Universitetshospital samt resultaterne af 
Sundhedsstyrelsens årsrapport for monitorering af kræftområdet 4. kvartal 2022. Hertil blev 
der orienteret om de økonomiske omprioriteringer på SUH, situationen på Gastromedicinsk afd. 
på Holbæk Sygehus og at der den 15. marts 2023 offentliggøres resultaterne af Landsdækkende 
Undersøgelse af Patientoplevelser (LUP) 2022.  
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7 (Åben) Næste møde  
 
Sygehusudvalget 
Sags ID: EMN-2022-09140 
Dok ID: 10826768 
 
 
Resumé 
Næste møde i Sygehusudvalget afholdes onsdag den 12. april 2023 kl. 13.00 – 16.00 i 
Regionshuset. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
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Næste møde i Sygehusudvalget afholdes onsdag den 12. april kl. 13.00-16.00 i Regionshuset. 
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